ПРОТОКОЛ
заседания Правления

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

«30» августа 2012 г. № 15

г. Хабаровск

Председательствующий - Сорокин М.Н.
Секретарь - Степанец Р.А.

Всего членов Правления: 14 чел.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис».
3. Вергасов Александр Тимофеевич- директор ООО «Монотехмонтаж». (по доверенности
Сорокин Михаил Николаевич -Председатель Правления НП СРО ДВОСТ)
4. Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО «Юранстрой ДВ (по доверенности
Сорокин Михаил Николаевич -Председатель Правления НП СРО ДВОСТ)
5. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО «Строймонтаж».
6. Ткач Вячеслав Викторович-Председатель Совета директоров ОАО «Дальстроймеха-
низация».
7. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно
монтажная компания» (по доверенности Алексеев Александр Валентинович -  зам.
главного инженера ОАО «ХРМК»)
8. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО «ЭСС-ДВ».
9. Россохач Александр Юрьевич - зам. ген. директора ОАО «Хабаровская ремонтно-
строительная компания».
10. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
1. Родионов Сергей Владимирович - генеральный директор НП СРО ДВОСТ.
Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдача Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Утверждение Положения о техническом отделе НП СРО ДВОСТ.
5. О делегировании представителей на окружную конференцию членов Национального
объединения строителей по Дальневосточному федеральному округу;
- о выдвижении кандидатуры на должность члена Совета Национального объединения
строителей;
- о выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального объединения
строителей.
6. О делегировании представителей на VI Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства.

1

По вопросу №1 повестки дня: Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдача
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В. -  генерального директора НП СРО ДВОСТ.
ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Сорокин, М.Т. Мурадов
РЕШИЛИ:
Принять в члены НП СРО ДВОСТ и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявлению:
1. ООО «ПрофиСтрой», ОГРН 1122721007166, г. Хабаровск (заявленные группы
видов работ: 6,7,10,12)
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

По вопросу №2 повестки дня: О переоформлении Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам НП СРО ДВОСТ.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В. -  генерального директор НП СРО ДВОСТ.
ВЫСТУПИЛИ: П.П. Бугаков, М.Т. Мурадов, В.В. Ткач
РЕШИЛИ:
Согласно заключению технического отдела от 30.08.2012г., переоформить ранее
выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений,
следующим членам НП СРО ДВОСТ:
1 .0 0 0  «Монтажник» ОГРН 1022701290215, г. Хабаровск (добавляемые виды работ: З.1.,
3.5., 23.5.)
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2 .0 0 0  « Дальстроймеханизация» ОГРН 1022701407750, г. Хабаровск (изменение
формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356)
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. ООО «Маркон-Инсталл», ОГРН 1022700919988, г. Хабаровск (изменение формы
Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356)
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

4. ООО Строительная компания «Востокстроймеханизация», ОГРН 1072710000714,
Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал (добавляемые виды работ:
4,14,19,20,23,24 в т.ч. на особо опасных и технически сложных объектах)
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

По вопросу № 3 повестки дня: О возобновлении действия Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с устранением выявленных нарушений.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В. -  генерального директор НП СРО ДВОСТ.
ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Сорокин, П.П. Бугаков, М.Т. Мурадов
РЕШИЛИ:
Возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП СРО ДВОСТ:
1. ООО «Руст», ОГРН 1042700261922, г.Хабаровск, (пролонгирован договор страхования)
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2

По вопросу № 4 повестки дня: Утверждение Положения о техническом отделе НП СРО
ДВОСТ
СЛУШАЛИ: М.Н. Сорокина -  Председателя Правления.
ВЫСТУПИЛИ: И.О. Рябко, М.Т. Мурадов, П.П. Бугаков
РЕШИЛИ:
1) Утвердить Положение о техническом отделе НП СРО ДВОСТ.
2) В связи с возложением функций контроля за членами НП СРО ДВОСТ на технический
отдел, в соответствии с Положением о техническом отделе, упразднить ранее созданный
специализированный орган - контрольную комиссию.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно
По вопросу №5 повестки дня: О делегировании представителей на окружную
конференцию членов Национального объединения строителей по Дальневосточному
федеральному округу;
- о выдвижении кандидатуры на должность члена Совета Национального объединения
строителей;
- о выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального объединения
строителей.
СЛУШАЛИ: Сорокина М.Н.
ВЫСТУПИЛИ: В.В. Ткач, А.В. Скляренко, А.Ю. Россохач
РЕШИЛИ:
1) Делегировать на окружную конференцию членов Национального объединения
строителей по Дальневосточному федеральному округу, которая состоится 17 сентября
2012 года в г. Владивостоке, в качестве представителей от НП СРО ДВОСТ Сорокина
Михаила Николаевича - Председателя Правления НП СРО ДВОСТ, с правом
решающего голоса и Родионова Сергея Владимировича - генерального директора НП
СРО ДВОСТ, с правом совещательного голоса, по всем вопросам повестки дня
окружной конференции.
Командировочные расходы оплатить за счет средств резерва Правления НП СРО

«Дальневосточное объединение строителей».
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно
2) Рекомендовать окружной конференции СРО по Дальневосточному федеральному
округу выдвинуть кандидатуру Сорокина Михаила Николаевича - Председателя
Правления НП СРО ДВОСТ на должность члена Совета Национального объединения
строителей.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно
3) Рекомендовать кандидатуру Басина Ефима Владимировича -  Президента
Общероссийской негосударственной Некоммерческой организации «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство» на должность Президента Национального объединения
строителей
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно
По вопросу №6 повестки дня: О делегировании представителей на VI Всероссийский
съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
СЛУШАЛИ: Сорокина М.Н.
ВЫСТУПИЛИ: М.Т. Мурадов, В.В. Ткач, А.В. Скляренко, П.П. Бугаков
РЕШИЛИ:
.Делегировать на VI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

3

объектов капитального строительства, который состоится 27 сентября 2012 года в Москве,
в качестве представителей от НП СРО ДВОСТ Сорокина Михаила Николаевича -
Председателя Правления НП СРО ДВОСТ, с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня Съезда, и Родионова Сергея Владимировича - генерального
директора НП СРО ДВОСТ, с правом совещательного голоса.
Командировочные расходы оплатить за счет средств резерва Правления НП СРО
«Дальневосточное объединение строителей».
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- Контроль за исполнением решений заседания Правления возложить на генерального
директора НП СРО ДВОСТ С.В. Родионова.

4